
4 BILP 10/2022

ZARZĄDZENIE NR 69
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 56 z dnia 9 października 2019 r. 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie wprowadzenia programu 

mającego na celu utrzymanie różnorodności przyrodniczej w obwodach łowieckich 
pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZG.Ł.074.39.2022

Na podstawie art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz.U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego 
załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zaso-
bów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe, zarządzam, co następuje: 

§ 1
1.	 Z treści zarządzenia nr 56 z dnia 9 października 2019 r. Dyrek-

tora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie wprowa-
dzenia programu mającego na celu utrzymanie różnorodności 
przyrodniczej w obwodach łowieckich pozostających w zarzą-
dzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
wykreśla się § 3.

2.	 Kolejne paragrafy 4, 5 i 6 otrzymują numery odpowiednio 3, 4 i 5.

§ 2
1. W załączniku do zarządzenia wymienionego w § 1, w rozdziale III 

po punkcie 5 dodaje się punkt 6 o następującej treści: 
	 „6. Prowadzenie działań edukacyjnych i promocyjnych wśród 

lokalnych społeczności”.

2. W załączniku do zarządzenia wymienionego w § 1, w rozdziale III 
wykreśla się akapit:

	 „Zakładanie nowych hodowli, poza prowadzoną przez Nadle-
śnictwo Świebodzin, które powinno zaspokoić zapotrzebowanie 
ohz LP na zwierzęta do wsiedleń, może nastąpić po odpo-
wiednim uzasadnieniu np. braku możliwości pokrycia zapotrze-
bowania przez Nadleśnictwo Świebodzin”.

3. W załączniku do zarządzenia wymienionego w § 1, w rozdziale 
IV wykreśla się akapit:

	 „Wsparcie realizacji programu ze środków funduszu leśnego 
możliwe będzie wyłącznie w przypadku zakupu zwierząt do 
wsiedleń z hodowli prowadzonej przez Nadleśnictwo Świebo-
dzin lub inną jednostkę organizacyjną PGL LP”.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
							     

p.o. Dyrektora Generalnego
Lasów Państwowych

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 71
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 2 września 2022 r.

zmieniające zarządzenie nr 15 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 marca 2021 r. 
w sprawie powołania stałego Zespołu doradczego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

ds. standaryzacji technologii wykonawstwa prac leśnych oraz bieżącej aktualizacji jednolitych zasad zamawiania 
usług leśnych w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

MZ.011.8.2022

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także inne 
przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej „Statutem” – mając na 
względzie, że § 10 Statutu umożliwia powoływanie przez Dyrektora 
Generalnego stałych lub doraźnych zespołów doradczych dla okre-
ślonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwo-
wych oraz określania zasad i trybu działania takich zespołów 
– postanawiam, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 15 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie powołania stałego Zespołu 
doradczego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych ds. stan-
daryzacji technologii wykonawstwa prac leśnych oraz bieżącej 
aktualizacji jednolitych zasad zamawiania usług leśnych w jednost-
kach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe wprowadza się następujące zmiany:


